ההסדרה כוללת גם הנחיות ביחס לשמות מסלולי ההשקעה במוצרים לחיסכון פנסיוני ותיאור מדיניות ההשקעות. בעקבות הסדרה זו עלה צורך לעדכן מדיניות ולשנות שמות בחלק ממסלולי ההשקעה המשווקים. הודעות לעניין זה נשלחו למבוטחים.

תיקון לפקודת מס הכנסה

בחודש דצמבר 2015 פרסם חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנות התקציב 2015 ו-2016), התשע"ו-2015 לאחר שעבר בקריאה שניה ושלישית. התיקון לפקודת מס הכנסה מצמצם את הטבות המס להפקדות לחיסכון פנסיוני לבעלי משכורת גבוהה כך שהחל משנת 2016 ניתן להטבה עד לתקרה של פעמיים וחצי מהשכר הממוצע במשק (שמ"מ) וזאת במקום ארבע פעמים השכר הממוצע במשק שהיה קבוע עד 2015. בהתאמה גם ההטבה שניתנת בגין רכישת ביטוח אובדן כושר עבודה תקטן עקב הקטנת סכום התקרה לפעמיים וחצי מהשכר הממוצע במשק.

תיקונים בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ בייעוץ פנסיוני ובשיווק פנסיוני) התשס"ה - 2005, ובחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) התשס"ה - 2005

בחודש דצמבר 2015 פרסם חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנות התקציב 2015 ו-2016), התשע"ו-2015 לאחר שעבר בקריאה שניה ושלישית. במסגרת תיקון החוק מוסדרים הנושאים כדלקמן:

- (1) עיגון זכות העובד לקבל ייעוץ מבעל הרישיון שבו הוא בחר ואיסור על מעסיקו להתנות על ביצוע העסקה במוצר על ידי בעל רישיון מסוים או לתת הטבות לעובד בגין בחירה בבעל רישיון מסוים;
- (2) קביעה כי סוכן ביטוח פנסיוני לא יוכל לשווק מוצר פנסיוני או לקבל בשל עמלה אם הוא או גוף קשור בו מבצע עבור המעביד שירותי תפעול, אלא אם יתקיימו התנאים המנויים בהצעה, ביניהם, חובת גביית תשלום, בסכום או בשיעור מינימאלי, בגין שירותי תפעול מהמעסיק;
- (3) לקוחות שיש להם ידע מספק לביצוע פעולות במוצרים פנסיוניים יוכלו לבצע ללא צורך בייעוץ במגבלות מסוימות
- (4) ייאסר על סוכן ביטוח פנסיוני לקבל כל טובת הנאה בקשר עם הפצת מוצר או ביצוע פעולה במוצר למעט תשלומים ישירים מהלקוח או קבלת עמלה מגוף מוסדי.

תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופת גמל) (תשלומים לקופת גמל), התשע"ד - 2014 ("תקנות התשלומים"), לרבות חוזרים והנחיות נלוות לעניין זה.

בפברואר 2016 נכנסו לתוקפן תקנות המחייבות חלק גדול מן המעסיקים להעביר מדי חודש את התשלום לגופים המוסדיים עבור החיסכון הפנסיוני יחד עם פירוט נתונים במבנה אחיד. הגופים המוסדיים נדרשו לקלוט את התשלומים החודשיים יחד עם הפירוט ולספק למעסיק היזון חוזר בהתאמה.

אופן הערכת יכולת החזר של הלוואה וקביעת קריטריונים נחוצים לשם כך, כגון הקריטריונים הבאים:

1. הכנסתו וכושר ההשתכרות של הלוואה לרבות שיעור החזר הלוואה מהכנסתו;

2. נתונים נוספים המעידים על מצבו הפיננסי של הלוואה (תדפיס חשבון בנק עדכני, הלוואות אחרות שנטל מעורבותו בבתי משפט, הוצאה לפועל, חשבון מוגבל וכו"ב);

3. מידע הזמין מכוח חוק נתוני אשראי, התשס"ב-2002;

4. מידע אודות פירעון הלוואות קודמות אשר ניתנו ללוואה על ידי הגוף המוסדי.

ב. קביעת המקרים שבהם נדרשות בטוחות, מיפוי בטוחות אפשריות שאותן ניתן לקבל כנגד הלוואה, קביעת איכות הבטוחה וכללים לתמחורה.

ג. קביעת רמת הסיכון של הלוואה וכללים לתמחורה בהתאם למאפייני הלוואה, מאפייני הלוואה עצמה וטיב הבטוחות.

כניסתם לתוקף של ההסכמים לעיל מותנית באשרור האמנה המולטילטרלית, עליה חתמה ישראל בנובמבר 2015, ובהתאמת הדין הפנימי בישראל. כידוע, משרד האוצר ורשות המסים מקדמים בימים אלה תיקוני חקיקה במסגרת תיקון פקודת מס הכנסה והתקנת תקנות אשר יאפשרו את יישום ההסכמים.

חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (תיקון 227), התשע"ו - 2016 לעניין הפטקה CRS

בחודש יולי 2016 אושר בכנסת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 227), התשע"ו - 2016 בקשר עם יישום הסכם הפטקה. במסגרת הצעת החוק שולבו הוראות המחייבות, בין היתר, מוסדות פיננסיים לבצע פעולות של זיהוי, איסוף, ריכוז ודיווח לרשויות מס זרות על חשבונות של אזרחים אמריקאים ו/או תושבי מדינות זרות, לעניין הסכם הפטקה והסכמים בינלאומיים נוספים לחילופי מידע אוטומטיים (CRS) שיחתמו.

(6) היה אצל מעסיק שיעור ההפרשה שונה בין קרן פנסיה לבין קופת גמל או קופת ביטוח, יהיה רשאי המעסיק לגבי עובד קיים ולגבי עובד שייקלט, להשוות את שיעור ההפרשה לשיעור הנהוג בקרן הפנסיה שלא יפחת משיעור של 6% כאמור בתנאים המנויים בצו;

(7) עובד המבוטח במוצר פנסיוני שאינו קרן פנסיה והמעסיק מפריש לו 8.33% לפיצויים וחל עליו סעיף 14 לחוק פיצויי פיטורין, התשכ"ג-1963, תמשיך ההפרשה וימשיך לחול עליו סעיף 14 האמור;

(8) מותר למעסיק ועובד לקבוע שיעורי הפרשה גבוהים יותר לפיצויים.

לתשומת ליבך: מומלץ לכל עובד שכיר לבחון את ההפקדות המפורטות בדיווח השנתי, ולוודא שהן תואמות את עדכון שיעורי הפרשות כאמור לעיל.

חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (תיקון מס' 16), התשע"ו - 2016

בחודש יוני 2016 פורסם תיקון מס' 16 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשע"ו - 2016. עניינו של החוק הוא בתיקון סעיף 20 לחוק והתאמתו להסכם הקיבוצי שנחתם במשק לענין קביעת שיעור תשלומים אחיד למרכיב תגמולי המעביד בכל המוצרים הפנסיוניים בשיעור של 6.5% משכרו של העובד.

להסירו מהממשק על ידי הסרתו מקבצי המבטח המועברים לממונה בהתאם לפרוצדורה המפורטת בחוזר;
- (5) מבטח יפרט באתר האינטרנט שלו באופן בולט הפנייה לדף שיעסוק בפניות הציבור שיתקבלו בעקבות השימוש בממשק;
- (6) החוזר יחול על מרבית ענפי הביטוח החוזר ייכנס לתוקף בעיקרו בחודש מרץ 2017

חוק חוזה הביטוח תיקון מס' 8 התשע"ז - 2016

בחודש נובמבר 2016 פרסם תיקון מס' 8 לחוק חוזה ביטוח. התיקון דן בסעיף 28 לחוק, מבטח בביטוחים אישיים שלא שילם את תגמולי הביטוח במועד, יחייבו בית המשפט בתשלום ריבית מיוחדת בשיעור שלא יעלה על פי 20 מן הריבית הקבועה בהגדרת הפרשי הצמדה וריבית שבחוק. בביטוחים שאינם אישיים בית המשפט רשאי לקבוע כך גם כן. יחול על תביעות שהוגשו לבית המשפט מיום

תחילתו של חוק זה ואילך.

מיסוי פיצויי פיטורים - חוק ההסדרים (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2017 ו-2018), התשע"ז - 2016

בחודש ינואר 2017 אישרה הממשלה את חוק (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2017 ו-2018), התשע"ז-2016. בין היתר, תוקנה פקודת מס הכנסה ונקבעו הנחיות לגבי מיסוי פיצויי פיטורים לרבות בהפקדה. להלן עיקרן:

- (1) הפקדות מעסיק לפיצויים מעל תקרה שנתית בסך 32,000 ש"ח לקופת גמל לקצבה ייחשבו כהכנסה חייבת בידי העובד ויחויבו במס במועד ההפקדה, למעט בקרנות ותיקות.
- (2) הדיון יהיה דומה הן לתשלום לקופה והן על השלמות פיצויי פיטורים.

- (5) משכית כספים כמענק הון עקב מוות תהיה פטורה אם הוחלו לגביה כללי המס בעת ההפקדה.
- (6) בעת עזיבת עבודה אם הסכום שצבור בהם אינו עולה על 360,000 ש"ח יראו בהם כספים שנשארו למטרת תשלום קצבה, אלא אם ביקש אחרת העובד.

חסכון וסיוע לעצמאים - חוק ההסדרים (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2017 ו-2018), התשע"ז - 2016

בחודש דצמבר 2016 אושר חוק ההסדרים. מטרת החוק על פי דברי ההסבר לייצר גם לעצמאיים חובת חיסכון לפנסיה ומנגד לייצר עבורם מנגנון שיסייע להם בתקופת אבטלה. לפיכך הוחלט לבצע שינויים בפקודת מס הכנסה, בחוק קופות הגמל ובחוק הביטוח הלאומי, כדלקמן: